

第62期（平成22年3月期）

第2四半期決算資料



Smiles for All.

すべては、笑顔のために。



東洋水産株式会社

（平成21年11月）

業績予想

1. 連結

通期連結業績予想

(単位:百万円)

	前期実績	今期予想	増 減	増減率(%)
売上高	322,063	321,000	1,063	0.3
営業利益	24,978	27,900	2,922	11.7
経常利益	26,716	29,000	2,284	8.5
当期純利益	13,829	16,200	2,371	17.1

その他内訳

(単位:百万円)

	前期実績	今期予想	増 減	増減率(%)
減価償却費	8,554	9,260	706	8.3
設備投資	12,166	27,300	15,134	124.4

平成22年3月期予想連結セグメント等

平成22年3月期予想事業の種類別セグメント

(百万円)

	魚介類	加工食品	冷蔵庫	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
外部顧客に対する売上高	37,200	266,900	13,200	3,700	321,000	-	321,000
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,000	400	1,000	700	4,100	-4,100	-
計	39,200	267,300	14,200	4,400	325,100	-4,100	321,000
営業費用	38,600	241,500	13,300	3,800	297,200	-4,100	293,100
営業利益	600	25,800	900	600	27,900	-	27,900

予想セグメントは、1 \$ = 88.00円で想定しております。

平成21年3月期事業の種類別セグメント

(百万円)

	魚介類	加工食品	冷蔵庫	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
外部顧客に対する売上高	37,256	268,761	13,744	2,299	322,063	-	322,063
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,045	439	1,052	731	4,268	-4,268	-
計	39,301	269,201	14,797	3,031	326,331	-4,268	322,063
営業費用	39,158	245,777	14,071	2,331	301,339	-4,254	297,084
営業利益	143	23,423	726	699	24,992	-14	24,978

平成21年3月期セグメントは、1 \$ = 98.23円で換算しております。

平成22年3月期予想所在地セグメント

(百万円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高					
外部顧客に対する売上高	265,200	55,800	321,000	-	321,000
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	5,000	5,000	-5,000	-
計	265,200	60,800	326,000	-5,000	321,000
営業費用	248,000	50,100	298,100	-5,000	293,100
営業利益	17,200	10,700	27,900	-	27,900

予想セグメントは、1 \$ = 88.00円で想定しております。

平成21年3月期所在地セグメント

(百万円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高					
外部顧客に対する売上高	262,186	59,876	322,063	-	322,063
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	5,261	5,261	-5,261	-
計	262,186	65,137	327,324	-5,261	322,063
営業費用	244,043	58,287	302,330	-5,245	297,084
営業利益	18,142	6,850	24,993	-15	24,978

平成21年3月期セグメントは、1 \$ = 98.23円で換算しております。

平成22年3月期予想海外売上高

(百万円)

	北米	その他の地域	計
海外売上高	58,470	310	58,780
連結売上高			321,000
連結売上高に占める海外売上高の割合	18.2%	0.1%	18.3%

平成21年3月期海外売上高

(百万円)

	北米	その他の地域	計
海外売上高	59,906	528	60,435
連結売上高			322,063
連結売上高に占める海外売上高の割合	18.6%	0.2%	18.8%

< 参考 >

1. 平成22年3月期通期 単体売上計画

(単位:百万円)

	平成21年3月期	平成22年3月期	増 減	増減率(%)
加工食品部門合計	185,461	187,400	1,939	1.0
即席麺	96,970	97,800	830	0.9
袋麺	17,732	18,000	268	1.5
カップ麺	79,237	79,800	563	0.7
生 麺	49,771	50,700	929	1.9
冷凍食品	10,564	10,500	64	0.6
チルド食品	6,425	6,600	175	2.7
その他	21,729	21,800	71	0.3
ねり製品	3,671	3,700	29	0.8
スープ	3,964	4,100	136	3.4
調味料類	2,907	2,900	7	0.2
包装米飯	10,409	10,300	109	1.0
その他	776	800	24	3.1

2. 平成22年3月期第2四半期累計 単体売上実績

(単位:百万円)

	平成21年3月期	平成22年3月期	増 減	増減率(%)
加工食品部門合計	88,455	86,947	1,510	1.7
即席麺	43,680	42,324	1,357	3.1
袋麺	7,950	8,144	193	2.4
カップ麺	35,730	34,178	1,551	4.3
生 麺	25,280	25,965	685	2.7
冷凍食品	5,463	5,348	114	2.1
チルド食品	3,202	3,072	130	4.1
その他	10,827	10,235	592	5.5
ねり製品	1,947	1,856	90	4.6
スープ	1,895	1,817	78	4.2
調味料類	1,345	1,373	27	2.1
包装米飯	5,209	4,753	456	8.8
その他	428	434	5	1.2

< 参考 >

3. 連結経営指標等の推移

回次	第54期中	第55期中	第56期中	第57期中	第58期中	第59期中	第60期中	第61期中	第62期中
決算年月	平成14年3月中	平成15年3月中	平成16年3月中	平成17年3月中	平成18年3月中	平成19年3月中	平成20年3月中	平成21年3月中	平成22年3月中
売上高 (百万円)	157,061	157,011	153,110	147,936	156,915	97,865,818	156,321	160,223	154,045
経常利益 (百万円)	6,377	8,527	8,151	8,663	9,927	18,029,857	11,461	13,948	16,427
当期純利益 (百万円)	2,765	3,847	4,148	7,281	8,188	79,834,961	5,515	7,901	9,660
純資産額 (百万円)	92,338	101,330	105,554	116,065	129,169	145,387	150,027	157,186	165,464
総資産額 (百万円)	223,280	223,804	222,863	218,752	220,567	216,560	218,964	215,285	222,950
1株当たり純資産額 (円)	887.74	974.51	972.40	1,078.47	1,200.93	10,477,992.12	1,362.88	1,428.31	1,505.60
1株当たり当期純利益 (円)	26.61	37.00	38.07	67.65	76.12	2.88	54.06	77.49	94.78
自己資本比率 (%)	41.36	45.28	47.36	53.06	58.56	62.48	63.49	67.64	68.80
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	2,950	7,688	6,731	4,465	9,482	6,973	10,661	11,191	12,164
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,628	6,189	3,921	1,913	189	11,414	8,131	12,933	13,884
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	30,341	2,807	3,354	4,089	14,162	6,573	3,026	1,261	1,915
現金及び現金同等物の 期末残高 (百万円)	15,411	17,718	20,839	24,494	29,809	32,826	36,868	35,202	44,202
従業員数 (名)	4,551	4,218	3,884	3,744	3,677	3,607	3,471	3,451	3,838
(外、平均臨時雇用者数)	(1,727)	(1,236)	(862)	(865)	(1,064)	(1,031)	(835)	(875)	(1,079)

MEMO

お問合せ先

本日はご出席いただきありがとうございました。決算説明会終了後、更にご質問等がございます場合は下記宛てお問い合わせ下さい。

東洋水産(株)総務部

IR担当:丸山・田中

電話 03 - 3458 - 5035

FAX 03 - 3450 - 1383